BRP
B0
14
CZ
VÍCEÚČELOVÉ FRÉZOVÁNÍ
2
BRP
2

nerezových ocelí.
Materiál
Oceli
Materiál
Korozivzdorné
oceli
Materiál
Litiny
Obrábění za sucha je doporučeno pro obrábění korozivzdorné oceli s MV1030.
6
BRP
BRP
GAMP	 :+5°
GAMF	 :-4°–0°
APMX DC DCON DCX LF AZ WT ZNF
BRP6P-040A03R s 6 27.9 16 40 40 4 0.4 3 1
BRP6P-050A04R s 6 37.8 22 50 50 4 0.5 4 2
BRP6P-063A05R s 6 50.8 22 63 50 4 0.7 5 2
BRP6N-042A04R a 6 29.8 16 42 40 4 0.4 4 1
BRP6N-050A04R a 6 37.8 22 50 50 4 0.5 4 2
BRP6N-052A05R a 6 39.8 22 52 63 4 0.5 5 2
BRP6N-063A05R a 6 50.8 22 63 50 4 0.7 5 2
BRP6N-066A06R a 6 53.8 22 66 63 4 0.7 6 2
BRP6N-080A06R a 6 67.8 27 80 50 4 1.2 6 2
BRP8P-063A04R s 8 46.8 22 63 50 5.5 0.7 4 2
BRP8N-063A04R a 8 46.8 22 63 50 5.5 0.7 4 2
BRP8N-080A06R a 8 63.8 27 80 50 5.5 1.2 6 2
BRP8N-100B07R a 8 83.8 32 100 50 5.5 1.6 7 3
1/1
DC
DCX
DCON

Pouze pravý držák nástroje.
UPÍNANÉ NA TRN
Objednací kód Sklad Obr.
12
7
BRP
CBDP DAH DCCB DCON DCX KWW L8
BRP6P-040A03R 18 – – 16 40 8.4 5.6 1
BRP6P-050A04R 20 11 – 22 50 10.4 6.3 2
BRP6P-063A05R 20 11 – 22 63 10.4 6.3 2
BRP6N-042A04R 18 – – 16 42 8.4 5.6 1
BRP6N-050A04R 20 11 – 22 50 10.4 6.3 2
BRP6N-052A05R 20 11 – 22 52 10.4 6.3 2
BRP6N-063A05R 20 11 – 22 63 10.4 6.3 2
BRP6N-066A06R 20 11 – 22 66 10.4 6.3 2
BRP6N-080A06R 22 13 – 27 80 12.4 8 2
BRP8P-063A04R 20 11 – 22 63 10.4 6.3 2
BRP8N-063A04R 20 11 – 22 63 10.4 6.3 2
BRP8N-080A06R 22 13 – 27 80 12.4 8 2
BRP8N-100B07R 32 – 45 32 100 14.4 8 3
1/1
*1
BRP6 TS43 TKY15D HDS08030
BRP8 TS54 TKY25D –
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
Objednací kód Obr.
Upínací moment (N • m): TS43 = 3.5, TS54 = 7.5
NÁHRADNÍ DÍLY
Typ nástrojového držáku
Upínací šroub Klíč Stavěcí šroub
BRP – VÍCEÚČELOVÉ FRÉZOVÁNÍ – UPÍNANÉ NA TRN
12
8
BRP
BRP
BRP4
16 12.2 0.216 9 18 – – –
20 14.52 0.259 7 15 – – –
25 8.8 0.155 12 25 – – –
BRP5
16 4.52 0.079 25 50 63 – –
20 11.4 0.202 9 19 24 – –
25 14.4 0.257 7 15 19 – –
32 8.37 0.147 13 27 33 – –
BRP6
32 15.91 0.285 7 14 17 21 –
40 10.29 0.181 11 22 27 33 –
50 7.12 0.125 16 32 40 48 –
63 5.08 0.089 22 44 56 67 –
80 3.69 0.064 31 62 77 93 –
BRP8
40 18.86 0.342 5 11 14 17 23
50 11.91 0.211 9 18 23 28 37
63 8.01 0.141 14 28 35 42 56
80 5.60 0.098 20 40 50 61 81
100 4.13 0.072 27 55 69 83 110
1/1
P
L
ŠIKMÉ ZAHLUBOVÁNÍ
Úhel šikmého zahlubování a řezná dráha.
Směr řezu
Vzorec pro min délku řezu, L min,
dle max. úhlu šikmého zahlubování.
L = (mm)tanα
Typ
Průměr
nástroje
Max. úhel
šikmého
zahlubování (°) tan α
Min. délka řezu dle max. úhlu šikmého zahlubování  L min(mm)*
ø α° max P=2 mm P=4 mm P=5 mm P=6 mm (max.) P=8 mm (max.)
Pro hodnoty L min jsou desetinná místa vynechána.
P
9
BRP
BRP
øDH*1 ødc*2 øDH*1 ødc*2
BRP4
16 24 8 4.55 9.10 – – – 30 14 2.60 5.20 – – –
20 32 12 3.04 6.08 – – – 38 18 2.03 4.05 – – –
25 42 17 2.15 4.29 – – – 48 23 1.59 3.17 – – –
BRP5
16 22 6 30 14 2.60 – 6.50 – –
20 30 10 3.64 – 9.10 – – 38 18 2.03 – 5.08 – –
25 40 15 2.43 – 6.08 – – 48 23 1.59 – 3.98 – –
32 54 22 1.66 – 4.15 – – 62 30 1.22 – 3.04 – –
BRP6
32 52 20 1.82 3.64 – 5.45 – 62 30 1.22 2.43 – 3.64 –
40 68 28 1.30 2.60 – 3.90 – 78 38 0.96 1.92 – 2.88 –
50 88 38 0.96 1.92 – 2.88 – 98 48 0.76 1.52 – 2.28 –
63 114 51 0.72 1.43 – 2.14 – 124 61 0.60 1.20 – 1.79 –
80 148 68 0.5 1.07 – 1.61 – 158 78 0.47 0.94 – 1.40 –
BRP8
40 64 24 – 3.04 – 4.55 6.06 78 38 – 1.92 – 2.88 3.38

øD1
Indikační úhel (α°) Indikační úhel (α°)
P=2 mm P=4 mm P=5 mm P=6 mm P=8 mm P=2 mm P=4 mm P=5 mm P=6 mm P=8 mm
d=1 mm, %°=3.04°
DH min DH max.
BRP4 	 DH min= (D1 - 4) x 2,	 DH max = (D1 - 1) x 2,	 P max = 4 (mm)
BRP5	 DH min= (D1 - 5) x 2,	 DH max = (D1 - 1) x 2,	 P max = 5 (mm)
BRP6	 DH min= (D1 - 6) x 2,	 DH max = (D1 - 1) x 2,	 P max = 6 (mm)
BRP8	 DH min= (D1 - 8) x 2,	 DH max = (D1 - 1) x 2,	 P max = 8 (mm)
dc = (Průměr průchodu nástroje) = DH-D
10
BRP
BRP
APMX DC DCON DCX LF OAL AZ ZNF
BRP4NR161M08 a 4 7.8 8.5 16 28 46 1 1
BRP4NR202M10 a 4 11.8 10.5 20 28 47 2 2
BRP4NR253M12 a 4 16.8 12.5 25 32 54 2 3
BRP4NR323M16 a 4 23.8 17 32 36 59 2 3
BRP5NR201M10 s 5 9.8 10.5 20 32 51 1.2 1
BRP5NR252M12 a 5 14.8 12.5 25 32 54 2.5 2
BRP5NR323M12 a 5 21.8 12.5 32 36 58 2.5 3
BRP5NR323M16 a 5 21.8 17 32 36 59 2.5 3
BRP6NR322M16 a 6 19.8 17 32 35 58 4 2
BRP6NR403M16 a 6 27.8 17 40 43 66 4 3
BRP6NR424M16 a 6 29.8 17 42 43 66 4 4
1/1
CRKS S10 DCON DCSFMS DCX
BRP4NR161M08 M8 10 8.5 13 16

ŠROUBOVANÉ NA TRN
Pouze pravý držák nástroje.
Objednací kód Sklad
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
Objednací kód
12
12
11
BRP
1
2
*1
BRP4
1  RPMW08T2M0E/T
CS250560T TKY08F
2  RPMT08T2M0E-JS
BRP5
1  RPMW10T3M0E/T CS350760T
TKY15F
2  RPMT10T3M0E-JS CS350860T
BRP6
1  RPMW1204M0E/T
TS43 TKY15F
2  RPMW1204M0E-JS
P
M
K
S
H
AP
20
M
F7
01
0
F7
03
0
M
X3
03
0
NX
25
25
NX
45
45
 M
V1
02
0
 M
V1
03
0
UT
i2
0T
VP
15
TF IC S
RPMW08T2M0E M E a 8 2.78
IC S
AN
11°
RPMW08T2M0T M T a 8 2.78
RPMW10T3M0E M E s s s a a a 10 3.97
RPMW10T3M0T M T a 10 3.97
RPMW1204M0E M E a a s a a a a a 12 4.76
RPMW1204M0T M T a a 12 4.76
RPMW1606M0E M E a a a a a a 16 6.35
RPMW1606M0T M T a 16 6.35
RPMT08T2M0E-JS M E a a a a a 8 2.78
IC S

Žáruvzdorné slitiny, titan
Kalené oceli
Objednací kód
Tř
íd
a
Př
íp
ra
va
bř
itu
Geometrie
Pouze pravá destička.
BRP – VÍCEÚČELOVÉ FRÉZOVÁNÍ – ŠROUBOVANÉ NA TRN
12
12
BRP
BRP
Vc
P
≤180HB
MV1020 300 (200 – 400)
MV1030 250 (200 –  300)
F7030 250 (200 – 300)
VP15TF 250 (200 – 300)
MX3030 * 180 (130 – 250)
UTi20T 150 (100 – 200)
180 – 280HB
MV1020 260 (170  – 350)
MV1030 220 (170 – 270)
F7030 180 (130 – 220)
VP15TF 180 (130 – 220)
MX3030 * 150 (120 – 180)
UTi20T 140 (100 – 170)
280 – 380HB
MV1020 180 (100 – 250)
F7030 160 (110 – 190)
VP15TF 160 (110 – 190)
MV1030 135 ( 90 – 180)
MX3030 * 100 (  80 – 160)
UTi20T 100 ( 70 – 120)
35 – 45HRC
F7030 120 ( 80 – 140)
VP15TF 120 ( 80 – 140)
UTi20T  90 ( 60 – 100)
300HB
F7030 130 ( 90 – 160)
VP15TF 130 ( 90 – 160)
UTi20T 100 ( 70 – 120)
M
≤260HB
F7030 180 (130 – 220)
VP15TF 180 (130 – 220)
MX3030 * 150 (120 – 180)
UTi20T 140 (100 – 170)
≤200HB
MV1020 250 (200 – 300)
MV1030 220 (170 – 270)
>200HB
MV1020 220 (170 – 270)
MV1030 190 (140 – 240)
<450HB
MV1020 190 (140 – 240)
MV1030 170 (120 – 220)
1/2
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY